PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 289/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação de redutor de

velocidade ou faixa elevada na Avenida Avareí, no trecho da lotérica próximo à Rua Arthur

Gaspar Vianna.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação

de redutor de velocidade ou faixa elevada na Avenida Avareí, no trecho da lotérica próximo

à Rua Arthur Gaspar Vianna.

Reiteramos a necessidade de realização do serviço, visto que as pessoas

frequentemente se aglomeram em frente à casa lotérica, no referido trecho, muitas vezes

expostas ao intenso trânsito de veículos, ciclistas e motocicletas.

Destacamos que, conforme resposta recebida da referida secretaria, os

estudos preliminares indicaram a presença de requisitos necessários para a instalação do

dispositivo em questão e que seria enviado para análise técnica de campo, através de

rotina interna da mesma, a fim de confirmar sua viabilidade.

Por este motivo, solicitamos a finalização dos estudos de viabilidade para

possível instalação de redutor de velocidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P